
UCHWAŁA NR XLVI/530/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych z siedzibą w Suchym Lesie 
oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2, art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2022 roku utworzyć jednostkę budżetową Centrum Usług Wspólnych, zwaną dalej 
„Centrum”. Siedzibą Centrum jest Suchy Las. 

§ 2. Centrum nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 sierpnia 2022 r. Centrum przejmie obsługę w zakresie finansowo-księgowym i płacowym 
następujących jednostek obsługiwanych: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. W. Bogusławskiego w Suchym Lesie, 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie, 

3. Przedszkole „Leśne Ludki” w Suchym Lesie, 

4. Zespół Szkół w Chludowie im. o. M. Żelazka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022 r. 



  Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVI/530/22 

  Rady Gminy Suchy Las 

  z dnia 23 maja 2022 r. 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Wspólnych z siedzibą w Suchym Lesie zwane w dalszej części Statutu „Centrum” jest 

jednostką organizacyjną Gminy Suchy Las. 

2. Centrum działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedziba Centrum Usług Wspólnych mieści się w Suchym Lesie. 

2. Centrum działa na terenie gminy Suchy Las. 

 

Rozdział 2. Zakres działalności jednostki 

§ 3. 1. Centrum zapewnia obsługę finansowo-księgową i płacową dla jednostek organizacyjnych Gminy, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Suchy Las, zwane dalej jednostkami obsługiwanymi. 

2. Do jednostek obsługiwanych zaliczają się: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. W. Bogusławskiego w Suchym Lesie, 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Suchym Lesie, 

3. Przedszkole „Leśne Ludki” w Suchym Lesie, 

4. Zespół Szkół w Chludowie im. o. M. Żelazka. 

§ 4. Do zadań Centrum należy: 

l) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej i płacowej Centrum i jednostek obsługiwanych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa obejmującą: 

a) realizację w całości obowiązków z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości, 

b) zapewnienie realizacji zadań głównego księgowego dla jednostek obsługiwanych, 

c) naliczanie oraz organizowanie wypłat wynagrodzeń dla pracowników, 

d) przygotowywanie na potrzeby kadry kierowniczej jednostek obsługiwanych dokumentów i informacji 

niezbędnych do opracowania przez nich projektów planów finansowych i ich zmian, 

e) informowanie kadry kierowniczej jednostek obsługiwanych o bieżącym stanie realizacji planu finansowego 

w zakresie zgromadzonych dochodów, poniesionych wydatków oraz wysokości zaangażowania w okresach 

miesięcznych lub w zależności od zgłoszonych potrzeb; 

2) prowadzenie archiwum w zakresie spraw finansowych, księgowych i płacowych jednostek obsługiwanych. 

 

Rozdział 3. Zarządzanie i organizacja jednostki 

§ 5. Organem założycielskim Centrum jest Gmina Suchy Las.  

§ 6. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz.  

2. Wójt Gminy Suchy Las wykonuje wobec Dyrektora Centrum czynności z zakresu prawa pracy. 



3. Dyrektor Centrum działa jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Wójta 

Gminy Suchy Las. 

4. Dyrektor zapewnia właściwą organizację pracy Centrum oraz odpowiada za całokształt działalności. 

5. Dyrektor zarządza powierzonym mieniem, w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Suchy Las oraz zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem. 

§ 7. Strukturę organizacyjną Centrum i zasady funkcjonowania określa regulamin organizacyjny 

zatwierdzony na wniosek dyrektora Centrum przez Wójta Gminy Suchy Las. 

§ 8. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Skarbnik Gminy Suchy Las. 

 

Rozdział 4. Gospodarka finansowa jednostki 

§ 10. Centrum jest jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej.  

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym jednostki. 

2. Centrum prowadzi rachunkowość zgodnie z ustalonym dla jednostki budżetowej planem kont oraz 

sporządza sprawozdania budżetowe i finansowe. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

